

GENEL SİYASİ DURUM : Feodal üst yapı kurumlarının ve siyasi gericiliğinin etkinliğini sürdürdüğü Siirt ilinde emekçi halkın mevcut sömürü düzenine karşı illeri boyutlarda muhalefeti vardır. Bu muhalefet bir yönüyle ulusal demokratik nitelikli diğer yönüyle ise, egemen güçlere, ağalara, seyhlerle, patronlara karşı sınıfsal nitelikli bir muhalefet bulunmaktadır. Mevcut kapitalist yapının bir ürünü olarak büyük ölçüde kendiliğinden gelişen toplumsal muhalefet, asıl belirleyici olan siyasi iktidar mücadelesine yeterince kanalizasyon edilememiştir. Bu durumun başlıca nedeni emekçi halkın ulusal ve sınıfsal mücadelesini yüklenip, yürütebilecek sosyalist ~~siyasal~~ tek siyasi merkezin olmayışıdır. Mevcut sosyalist siyasetler ve yurtsever nitelikli gruplar, ulusal demokratik hareket ~~siyasal~~ yönlendirecek olgunluğa ve kitle bağına sahip değildirler. Bunların dağılık oluşu ise dahada olumsuz bir durumdur.

Türkiye Kürdistanında genel olarak geçerli olan bu özellikler Siirt ili içinde geçerlidir. Siirt'te toplumsal etkinliği bulunan siyasetler şunlardır. DDKD-KUK-UKO-Özgürlük Yolu-İGD. Bunlardan DDKD sürekli gelişme içerisinde. Kitle tabanı sürekli artış kaydetmekte, nitelik açısından her gün biraz daha olgunlaşmaktadır. Özellikle seçim işbirliği Devrimci Demokratların tüm bölgeye politikalarını götürmelerini sağlamış, kadroları yetkinleşmiş, sosyalizme olan bağlılıkları artmıştır. Devrimci Demokrat siyasetin tabanında var olan lumsuzluklar tamamen olmasa bile büyük ölçüde giderilmiştir. KUK kitleler içerisinde sürekli gerileyen bir gidiş içerisinde. Geçmişin mirası efsanesi iflas etmektedir. Emekçiler bu tür küçük burjuva milliyetçi eğilimlere artık prim vermemektedirler. UKO, Apocular diyede tanınan bu anarşist yapıyı örgütlenme, teorisinin sosyal pratik karşısında sürekli yenilgiye uğraması sonucu, gerilemekte ve politikasını zorunlu olarak somut koşullara uydurmaya çalışmaktadır.

Sosyalizmin örgütlenme prensipleriyle hiç bir ilgisi bulunmayan bu anlayış iflasın eşiğindedir. Batmanda Belediye Başkanlığını kazanan bu görüş, desteğini MSP den almıştır. Karşılığında MSP nin senatör adayı desteklenmiştir. Demokratik mücadeleyi ve onun bir parçası olan parlamenter mücadeleyi reddeden bu siyaset gine burjuva demokratik bir mevzi olan belediye seçimlerine katılabilmektedir. Bu ise ne denli çelişki içinde olduklarının göstergesidir. Özgürlük Yolu: Bu siyasetin Siirt ve çevresinde etkinliğinin varlığı söylenemez. Siirt İl Merkezinde sınırlı bir kadroya sahiptirler. Özellikle seçimlerde tavırsız kalmaları gerilemelerine neden olmuştur. İGD, bir kaç öncesine kadar Batman başta olmak üzere, Siirt il merkezinde kabarık bir kadroya sahip olan İGD gücünü büyük ölçüde yitirmiştir. Kürt solu içinde yer alan grupların anti propogandası ilerlemenin gerilemesinde büyük payı vardır. Batmanda aşiret ilişkilerine dayanan ve CHP ile organik bağı olan İGD, CHP li belediye başkanının yolsuzlukları ve sonunda istifasıyla kitle içerisinde prestijini kaybetmiştir. Gelişme şansı yoktur.

TİP in ise, hiç bir planda Siirt ilinde varlığı yoktur.

Partimizin, Siirt il sınırları içerisinde şimdiye kadar politikası ve varlığı kadroların dışında pek bilinmemekteydi. Batmanda kurulan seçim örgütlenmesi ise partili ~~işlevi~~ işlevi yerine getirebilecek durumda değildi. Seçim çalışmalarımız boyunca, Devrimci Demokratlarla yaptığımız iş birliğinin ürünü olarak TSİP bu ilin en ücra köylerine kadar kendini tanıtmış ve geniş yığınlardan destek bulmuştur. Özellikle kitlelerin partisiz siyasi eğilimlere iltifat etmesi partimizin sürekli ön plana çıkmasını sağlamıştır. Buna rağmen var olan bu sempati örgütlü güce dönüşmüş değildir. Bundan sonraki çalışmalarımız buna yönelik olacaktır. Özellikle dil bilen partili unsurların uzun süre bu bölgede çalışması gerekmektedir.



~~SEÇİM ÇALIŞMALARIMIZ~~ SEÇİM ÇALIŞMALARIMIZ:

Devrimci Demokratlarla yaptığımız,siyasi işbirliği,seçim çalışmalarımıza büyük ölçüde yansımıştır.Siirt'te partili kadrolarımızın bulunmayışı,Bölge Sekreterliğince gönderilen kadroların yetersizliği çalışmalarda,TSİP politika sınıfının ağırlıklı bir biçimde yapılmasını engelleyici faktörlerdir.Buna rağmen özellikle kitle eylemlerine etkili bir biçimde katılmış,hem eylem birliğini hemde Partimizin politikası hayata geçirilmeye çalışılmıştır.Köy,mahalle vb. çalışmalara Batman dışında Partili arkadaşlarımız bulunmadıklarından katılama mışlardır.

Parti bildirimizin etkin bir biçimde Devrimci Demokratlarında yardımıyla tüm ilçelere dağıtılmış,ve köylere gönderilmiştir.Gerçek gazetesinin düzenli satılması sağlanmıştır.

Batman,Siirt ve Kozlukta düzenlenen açık hava toplantılarına katılmış Siirt mitingi sabote edilmiş,Batman ve Kozluk mitingleri başarıyla sonuçlandırılmıştır.Devrimci Demokratlarla sürdürülen seçim işbirliği pratikte büyük ölçüde olumlu sonuçlar doğurmuştur.Devrimci Demokratların bilinçli kadroları Partimizin propogandasını yapmaktan kaçınmadıkları gibi,ona bir çok yerde sahıpte çıkmışlardır.Bu güç ve eylem birliğinin bundan böylede sürmesi olumlu olacaktır.Böylelikle kitlelerdeki ulusal demokratik,ilerici bilinç örgütlenebilecek ve toplumsal devrim süreci hızlanacaktır. 16.10.1979



TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ